
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Арзамасский техникум строительства и предпринимательства»

П Р И К А З

« О £ » _____ 2024 г. № 3

г. Арзамас

«Об утверждении сроков и графиков государственной итоговой
аттестации в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 
08.11.2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации образовательным программам среднего 
профессионального образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения ГИА выпускников, освоивших 
программы подготовки специалистов среднего звена:

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений -  17.05.2024 - 
27.06.2024;

43.02.15 Поварское и кондитерское дело - 17.05.2024 - 27.06.2024;

19.02.10 Технология продукции общественного питания - 17.05.2024- 
27.06.2024;

08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции - 17.05.2024 - 27.06.2024;

43.02.14 Гостиничное дело - 17.05.2024 - 27.06.2024.

2. Утвердить сроки проведения ГИА выпускников, освоивших 
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) -  14.06.2024 - 27.06.2024;



43.01.02 Парикмахер -  14.06.2024 - 27.06.2024;

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей -  21.06.2024 
- 27.06.2024.

3. Утвердить графики проведения ГИА выпускников, освоивших
программы подготовки специалистов среднего звена, согласно
Приложению № 1 настоящего приказа.

4. Утвердить графики проведения ГИА выпускников, освоивших 
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, согласно 
Приложению №2 настоящего приказа.

5 Утвердить расписание консультаций ГИА выпускников, освоивших 
программы подготовки специалистов среднего звена, согласно
Приложению № 3 настоящего приказа.

6. Исполняющему обязанности заместителя директора по УПР 
Андрееву В.Н.:

6.1. обеспечить соблюдение законодательства в сфере образования в 
части организации и проведения ГИА;

6.2. ознакомить педагогов и студентов выпускных групп с данным 
приказом до 3 мая 2024 года путём его размещения на информационных 
стендах и сайте техникума.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Архипова

Исполнитель Андреев В.Н.



Приложение № 1 к приказу №

ГРАФИК
защиты выпускной квалификационной работы 

в рамках государственной итоговой аттестации 2024 года

от

Группа СЭСЗ-20

Специальность 08.02.01 СТРОИТЕЛЬСТВО И ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖ ЕНИЙ

Квалификация ТЕХНИК

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

: 1 ГРУППА 17.06.2024 с 9.00 ч. 301

Дипломный проект

Грачев И.А. -  председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
генеральный директор ООО 
«Промгражданстрой»,

Архипова Е.Ю. — 
заместитель председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор ГБПОУ АТСП.

Кузнецова Е.И. - член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП,

2 ГРУППА 18.06.2024 с 9.00 ч. 301

3 ГРУППА 22.06.2024 с 9.00 ч. 301

4 ГРУППА 24.06.2024 с 9.00 ч. 301



Белов О.Е. - член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель ГБПОУ 
АТСП.

Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

20.06. 2024-21.06.2024 лз Демонстрационный 
экзамен 
08.02.01-1-24 
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Члены экспертной группы 
(по согласованию).



Группа М -20

Специальность 08.02.07 М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и
вентиляции

Квалификация Техник

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

1 ГРУППА 17.06.2024 с 9.00 ч. 402

Дипломный проект

Алфёров С.Г. -  председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
генеральный директор ООО 
«Арзамасский водоканал»,

Андреев В.Н. -  заместитель 
председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
и.о. заместителя директора 
по УПР ГБПОУ АТСП,

Полянская Т.А. — член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель ГБПОУ 
АТСП,

2 ГРУППА 19.06.2024 с 9.00 ч. 402

3 ГРУППА 21.06.2024 с 9.00 ч. 402

4 ГРУППА 24.06.2024 с 9.00 ч. 402



Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

03.06.2024 - 06.06.2024 Л1 Демонстрационный Члены экспертной группы
экзамен (по согласованию).

•

08.02.07-2-2024 Монтаж и 
эксплуатация внутренних 
сантехнических 
устройств, 
кондиционирования 
воздуха и вентиляции



Г руппа Т -20

Специальность 19.02.10 Технология продукции общественного питания

Квалификация Техник

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

1 ГРУППА 14.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Ресторанный сервис»

Дипломная работа

Блохина Е.Ф. -  председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор ООО «Столовая»,

Садовская Е.И. -  
заместитель председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель высшей 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП,

Воронова И.О. -  член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП,

2 ГРУППА 15.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Ресторанный сервис»

3 ГРУППА 18.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Ресторанный сервис»

4 ГРУППА 20.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Ресторанный сервис»



Вахромова И .С .- член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.



Г руппа П -20

Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

Квалификация Специалист по поварскому и кондитерскому делу

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

1 ГРУППА 17.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Кондитерское дело»

Дипломная работа Блохина Е.Ф. -  председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор ООО «Столовая»,

Воронова И. О. -  заместитель 
председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель высшей 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

Сподарь И.С. -  член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель 
профессиональных 
дисциплин ГБПОУ АТСП,

2 ГРУППА 19.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Кондитерское дело»

3 ГРУППА 21.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Кондитерское дело»

3 ГРУППА 22.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская 
«Кондитерское дело»



Вахромова И.С. -  член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель высшей 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

03.06.2024-05.06.2024 Мастерская 
«Поварское дело»

Демонстрационный
экзамен

43.02.15-1-2024 
Поварское и 
кондитерское дело

Члены экспертной группы 
(по согласованию).



Группа ГД -20

Специальность 43.02.14 Гостиничное дело

Квалификация Специалист по гостеприимству

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

1 ГРУППА 17.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская
«Администрирование

отеля»

Дипломная работа

Блинова Л.В. -  председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
управляющая ГК «Диана»,

Григорьев А.М. -  
заместитель председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
методист ГБПОУ АТСП

2 ГРУППА 19.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская
«Администрирование

отеля»

3 ГРУППА 21.06.2024 с 9.00 ч. Мастерская
«Администрирование

отеля»



•

Для защиты дипломной 
проекта:

Галицкая О.Н. - член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель высшей 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП,

Калинина Е.В. - член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
преподаватель высшей 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП

Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.

13.06.2024-15.06.2024 43.02.14-1-2024 
Г остиничное дело.

Члены экспертной группы 
(по согласованию).



Группа 31

Профессия 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

Квалификация Слесарь по ремонту автомобиля, Водитель автомобиля

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

21.06.2024-26.06.2024 

с 9.00 ч.

Мастерская по ремонту 
автомобилей

Демонстрационный
экзамен

23.01.17-1-2024

Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

Самохвалов А.А. -  
председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
генеральный директор ООО 
«Автотайм»,

Архипова Е.Ю. -  
заместитель председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор ГБПОУ АТСП.

Члены экспертной группы 
(по согласованию).



Группа 35

Профессия 43.01.02 Парикмахер

Квалификация Парикмахер

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной

Состав ГЭК

работы

1 группа 24.06.2024 Мастерская Любавина М.И. -

2 группа 25.06.2024 

с 8.00 ч.

«Парикмахерская» Выпускная практическая 
квалификационная работа

председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор ИП Любавина

1 группа 14.06.2024 Мастерская Письменная М.И.,

2 группа 17.06.2024
« Парикмахерская » экзаменационная работа

Цыпленкова О.Ю. -

3 группа 19.06.2024
заместитель председателя 
государственной

4 группа 21.06.2024 экзаменационной комиссии, 
заместитель директора по

с 9.00 ч. учебно-воспитательной 
части ГБПОУ АТСП,

Тишина Т.Н. -  член
государственной
экзаменационной комиссии,
мастер производственного 
обучения ГБПОУ АТСП,

Марочкина Е.Н. -  член 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного



обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП 
Мартынова О.Ф. -  секретарь 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
мастер производственного 
обучения первой 
квалификационной 
категории ГБПОУ АТСП.



Группа 34

Профессия 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

Квалификация Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом; Г азосварщик

Дата, время Учебная аудитория Вид выпускной 
квалификационной 

работы

Состав ГЭК

■

17.06.2024-19.06.2024 

с 8.00 ч.

Сварочная мастерская Демонстрационный
экзамен

15.01.05-2-2024 Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

Николаев А. А. -  
председатель 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
директор департамента 
строительства ООО 
«Престижсервисгрупп »,

Борисов В.В. -  заместитель 
председателя 
государственной 
экзаменационной комиссии, 
старший мастер ГБПОУ 
АТСП.

Члены экспертной группы 
(по согласованию).



РАСПИСАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИЙ 
по подготовке к государственной итоговой аттестации 2024 года

Группа СЭСЗ-20

Специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

Период Время Учебная аудитория Консультация Преподаватель

С 17.05.2024 С 9.00 301 Дипломный проект Кузнецова Е.И.

по 14.06.2024 С 9.00 104 Дипломный проект Курганова С.Н.

С 9.00 109 Дипломный проект Белов О.Е.

Группа М-20

Специальность 08.02.07 М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и
вентиляции

Период Время Учебная аудитория Консультация Преподаватель

С 17.05.2024 С 9.00 It-куб Дипломный проект Жадобова Е.А.

по 14.06.2024 С 9.00 403 Дипломный проект Полянская Т.А.

Г руппа Т-20

Специальность 19.02.10 Технология продукции общественного питания

Период Время Учебная аудитория Консультация Преподаватель

С 17.05.2024 С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело» Дипломная работа

Вахромова И.С.



по 15.06.2024

С 9.00 Мастерская 
«Ресторанный сервис»

Дипломная работа Цыпленкова О.Ю.

С 9.00 Мастерская 
«Ресторанный сервис»

Дипломная работа Садовская Е.И.

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело»

Дипломная работа Сподарь И. С.

Группа П-20

Специальность 43.02.15 Поварское дело

Период Время Учебная аудитория Консультация Преподаватель

С 17.05.2024 

по 15.06.2024

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело» Дипломная работа

Сорокина Л.И.

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело»

Дипломная работа Воронова И.О.

С 9.00 Мастерская 
«Ресторанный сервис»

Дипломная работа Вахромова И.С.

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело»

Дипломная работа Сподарь И.С.

Группа ГД-20

Специальность 43.02.14 Гостиничное дело

Период Время Учебная аудитория Консультация Преподаватель



С 17.05.2024 

по 15.06.2024

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело» Дипломная работа

Григорьев А.М.

С 9.00 Мастерская «Поварское 
дело»

Дипломная работа Галицкая О.Н.

С 9.00 Мастерская 
«Ресторанный сервис»

Дипломная работа Сорокина Л.И.


